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اگر »صلح« را نقطه مقابل »جنگ« بدانیم، تمام علل و عواملی 
باید  را  می شود  ملت ها  و  دولت ها  بین  جنگ  وقوع  باعث  که 

بررسی کرده و اجازه ظهور و بروز را به آنها ندهیم.
بهانه هایی آغاز می شود و طرف جنگ  یا  بهانه ای  با  هر جنگی 
طلب و جنگ افروز، هیچگاه آن بهانه ها را، غیرمنطقی و ناحق 
قلمداد نمی کند. در طول تاریخ به جنگ های ویرانگر که نگاه 
می کنیم، هیچکدام منطق انسانی و سازنده نداشته است و بسیاری 
گسترده تر،  جغرافیای  بیشتر،  قدرت  به  دستیابی  جهت  آنها  از 

منافع متنوع تر و ... به وقوع پیوسته است.
همه جنگ ها، پایانش به صلح یا آتش بس رسیده و فقط در این 
میان تعداد کثیری انسان کشته، مجروح و معلول شده اند و خانه 
و کاشانه عده ای ویران و زیرساخت های طرفین جنگ یا طرف 

ضعیف تر نابود شده است.
به قول عمار حکیم »در هیاهوی صدای شلیک گلوله ها و طبل 
جنگ و آثار ویرانگر آن، سخن گفتن از توسعه و پیشرفت و 
سازندگی، غیرممکن است« هر کشوری در حالت جنگ، همه 
پول و ثروت و سرمایه اش را در حلق جنگ می ریزد؛ حلقی که 
همه هستی طرفین جنگ را می بلعد و فقر و تنگدستی را برای 

مردم به جای می گذارد.
پول هایی که در زمان جنگ، این گونه نابود می شود در حالت 

»صلح« صرف توسعه و عمران و رفاه کشور و ملت می شود.
در بعضی کشورها که انتقال قدرت از یک شخص یا یک گروه 
می شود،  توام  کودتا  یا  خارجی  یا  داخلی  با جنگ  دیگری  به 
به  را  قدرت  واگذاری  که  دارد  وجود  استبداد  از  جوهره ای 
گفته:  خوبی  به  حکیم  عمار  می زند.  پیوند  حکومتی  نظام  کل 
و  است  توسعه  اصلی  هسته  دموکراسی،  که  نکنیم  »فراموش 
قدرت،  مسالمت آمیز  انتقال  بر  مبتنی  دموکراتیک  نظام  بدون 

امکان تحقق توسعه وجود ندارد«

 

صلح یا جنگ؟

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان فارس: 

مشارکت هوشمندانه 
در انتخابات مسیر پیشرفت 

را هموارتر می کند
4

مدیرکل تأمین اجتماعی فارس خبر داد؛

آغاز ثبت نام 
آزمون استخدامی 

سازمان تأمین اجتماعی
4

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

سید عمار حکیم در انجمن جهانی فرهنگ صلح: استاندار فارس در جمع شهرداران فارس:
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4

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز خبر داد؛

توسعه روابط دیپلماتیک شهرداری شیراز 
با ۳ کلان شهر بین المللی

4

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی و 

املاک شورای اسلامی شهر شیراز مطرح کرد؛
میزان بودجه مصوب سال آینده 

رشد منطقی ۲۹ درصدی داشته است

شهردار صدرا خبر داد؛

برگزاری نخستین رویداد بزرگ قرآنی شمس الضحی 
در شهر فرزانگان

2

2 4

در همایش شورای سازمان همیاری شهرداری های 

استان فارس؛

شهردار شیراز به عنوان شهردار برتر 
در سال ۱۴۰۱ انتخاب شد

جوانان پتروشیمی شیراز گامی دیگر 
در مسیر خودکفایی برداشتند

 مهندس حیدرنیا مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز:

 با سرمایه گذاری در خلاقیت و نوآوری، شاهد 
شکوفایی صنعت پتروشیمی خواهیم بود

پایان  تا  راه و شهرسازی گفت:  معاون مسکن و ساختمان وزارت 
خودنویس  سامانه  طریق  از  فقط  اجاره  قراردادهای  انعقاد  امسال 

امکان پذیر خواهد بود.
خبری  نشست  در  عباسی  هادی  ایرنا،  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
به  می توانند  افراد  املاک،  ایران  قدیمی  سایت  به روزرسانی  با  افزود: 
نگارش  و  نوشتن  به  املاک  مشاوران  طریق  از  یا  مستقیم  صورت 
قراردادهای اجاره، فروش و پیش فروش پرداخته و به صورت رایگان 
کد رهگیری دریافت کنند که در مرحله نخست فقط برای قراردادهای 

اجاره اجرایی می شود.
املاک  ایران  سامانه  که  سال   ۱۳ حدود  از  پس  بیان  داشت:  وی 
به روزرسانی نشده بود و ارتقای موضوعات نرم افزاری در سطح جهان، 
تیم فنی به این جمع بندی رسید که سامانه قدیم ایران املاک با مشکلات 

عدیده روبه رو خواهد بود.
از  دانش بنیان  تیم  یک  همکاری  با  اکنون  کرد:  خاطرنشان  عباسی 
فرایندهای  بر  مبتنی  که  یافته  ارتقا  جدید  نرم افزار  تهران  دانشگاه 
به صورت  امسال  و سوم خردادماه  معرفی شد  است،  قدیمی  نرم افزار 

آزمایشی رونمایی و در دسترس عموم قرار گرفت.
با  مردم  طریق  از  اجاره  قرارداد   ۶۸ و  هزار   ۸۷ امروز  تا  وی گفت: 
مردم یا مردم با مشاوران املاک مجوزدار، در سامانه خودنویس منعقد 

شده است.
این مقام مسئول وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: برای نخستین بار 
در کشور یک قرارداد تمام الکترونیک یک ساله داریم که علاوه بر 
از طرف  شاهد  موجر، یک  از طرف  شاهد  نفر  اصلی، یک  متعاملین 
مستأجر، احراز هویت از طریق sso دولت انجام شده و باید حتماً سیم 
باشد که رمز یک بار  املاک  یا مشاور  مالک، مستأجر  نام  به  کارت 
قرار  استفاده  مورد  می شود  ارسال  پیامکی  صورت  به  که  مصرف 

می گیرد.
عباسی اضافه کرد: اکنون سامانه قدیمی ایران املاک به صورت استان 
 ۱۱ در  تاکنون  که  طوری  به  است،  شده  خارج  دسترس  از  استان  به 
استان یزد، سیستان و بلوچستان، کرمان، کرمانشاه، تهران، چهارمحال 
و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، ایلام، لرستان، فارس و بوشهر از 
دسترس خارج شده و قراردادهای اجاره صرفاً روی سامانه خودنویس 

منعقد می شود.
وی اظهار داشت: خدمات رسانی این سامانه به صورت رایگان، در همه 
ایام هفته و ۲۴ ساعته ادامه دارد. همچنین پاسخگویی تلفنی و اینترنتی 

از هشت صبح تا هشت شب در آن دیده شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: در مرحله بعد مشاوران 
املاک نیز به این سامانه اضافه و متصل شدند، اما فقط مشاوران املاک 

مجوزدار می توانند قراردادها را منعقد کنند.
وی گفت: برای مشخص شدن اصالت ملک و مالک، باید قبلًا ملک 
در سامانه املاک و اسکان ثبت شده باشد و در غیر این صورت امکان 

استفاده از سامانه خودنویس وجود ندارد.
عباسی افزود: برای سال آینده وارد کردن مبایعه نامه ها و پس از آن در 
مرحله سوم پیش فروش ها به این سامانه را در نظر داریم که با مسائل 

فنی تر و پیچیده تری مواجه است.
وی یادآور شد: کلاس آموزشی درخصوص این سامانه برای استان های 
مختلف برگزار شده که در سامانه آپارات نیز موجود است و علاوه بر 

آن در پیام رسان های بله و ایتا کانال های سامانه خودنویس راه اندازی 
شده است.

راه اندازی  با  است:  معتقد  شهرسازی  و  راه  وزارت  مسئول  مقام  این 
این سامانه بستر فعالیت برای مشاوران املاک وسیع تر می شود و آنان 
می توانند در سامانه مجوزها به صورت برخط مجوز دریافت کرده و 

فعالیت کنند.
وی اظهار داشت: به این ترتیب مشاوران باید بتوانند خدمات حقوقی 
هوشمند  قراردادهای  سمت  به  تا  است  فرصتی  و  دهند  ارائه  بهتری 

بروند.
سامانه  در  قرارداد  ثبت  با  املاک  مشاوران  داشت:  بیان  عباسی 
در  آن  نرخ  می کنند که  دریافت  رسانی  هم  به  خودنویس، حق العمل 
استان های مختلف متفاوت است که در استان تهران معادل یک چهارم 

اجاره ماهیانه از طرفین اخذ خواهد شد.
این مسئول ادامه داد: امکان فسخ و ویرایش قراردادها با توافق طرفین 
نام چند  به  این سامانه وجود دارد، همچنین در صورتی که ملک  در 
نفر باشد نیز پیش بینی لازم برای حضور همه مالکان و امضای قرارداد 

فراهم شده است.
همه  کرد:  تاکید  شهرسازی  و  راه  وزارت  ساختمان  و  مسکن  معاون 
اداری  کشاورزی،  تجاری،  مسکونی،  از  اعم  اجاره  قراردادهای  انواع 
و غیره در این سامانه قابل ثبت است و افراد می توانند کد رهگیری 

رایگان دریافت کنند.
وی تصریح کرد: انعقاد قراردادها در بستر الکترونیک، امکان جعل و 

تقلب را کاهش خواهد داد.
تولید  جهش  قانون  اساس  بر  خودنویس  سامانه  کرد:  تصریح  عباسی 
مسکن و همچنین قانون تجارت الکترونیک ایجاد شده و سامانه رسمی 

مورد تأیید حکومت و دستگاه قضا است.
وی با بیان اینکه این سامانه هنوز در ابتدای راه است و افزایش تعداد 
سرورها و ارتقای سامانه ادامه خواهد داشت، تاکید کرد: با استفاده از 
این سامانه به سرشماری مناسبی به صورت برخط از نفوس و مسکن 
مستاجرها،  توزیع  مسکن،  حوزه  برنامه ریزی  در  که  رسید  خواهیم 

اولویت برنامه ریزی ها و غیره کمک خواهد کرد.
آغاز  به  اشاره  با  شهرسازی  و  راه  وزارت  ساختمان  و  مسکن  معاون 
این سامانه، گفت: همه  اسناد درخصوص  ثبت  با سازمان  همکاری ها 
قراردادهایی که در سامانه خودنویس درج می شوند، باید ملک موجود 
ابتدا در سامانه املاک و اسکان ثبت شده باشد و در غیر این صورت 

امکان ثبت نخواهد داشت.
در  املاک  مشاور  هزار   ۳۰۰ وجود حدود  به  اشاره  با  خاتمه  در  وی 

کشور، خاطرنشان کرد: فقط نیمی از این مشاوران مجاز هستند.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

اینک  بیان  با  ملی عراق  »سید عمار حکیم«، رهبر جریان حکمت 
امروز بیش از هر زمان دیگر به صلح نیاز داریم، اظهار داشت: صلح 
فقط نبودن در وضعیت جنگ و نزاع نیست، بلکه حالت امنیت و ثباتی 
است که از روابط شخصی و اجتماعی آغاز می شود و به سطح گسترده 

بین المللی می رسد.
عراق  ملی  رسانه ای جریان حکمت  دفتر  از  نقل  به  ایرنا،  به گزارش 
»سید عمار حکیم«، رهبر جریان حکمت ملی عراق در سومین انجمن 
جهان فرهنگ صلح که در مصر برگزار شد، با اشاره به ارکان صلح، 
تحقق  برای  توانایی  و  فعلی  نیاز  یعنی  صلح،  تحقق  رکن  سه  افزود: 
آن و سازوکارهای حفاظت از آن، بدون یک روند توسعه محور برای 
برقراری صلح و پایداری آن به روشی عملی و مؤثر و مناسب ممکن 

نیست و نسل های آینده خواهان صلح پایدار هستند.
رهبر جریان حکمت ملی عراق خاطرنشان کرد که ما امروز بیش از هر 
زمان به تقویت پایه های صلح و عملی کردن ارکان فعلی آن در منطقه 
خویش و در جهان نیاز داریم و این کار با تقویت فرصت های توسعه 
صلح  از  توسعه  تفکیک  که  کرد  تاکید  می شود.حکیم  عملی  فراگیر 
جمعیت  افزایش  درهم تنیده اند.  کاملًا  مفهوم  دو  این  و  نیست  ممکن 
در جهان و به خصوص کشورهای عربی و اسلامی موجب می شود که 

توسعه یک مطالبه وجودی و نه یک امر انتزاعی و فرهنگی باشد.
وی در ادامه به برخی از نمونه های توسعه پایدار در کشورهای عربی 
همچون پروژه »پایتخت اداری جدید« در مصر و پروژه بندر بزرگ 
فاو و »مسیر توسعه« در عراق اشاره و تاکید کرد که توسعه باید از 
درون جامعه برخاسته و وابسته به منابع بشری و طبیعی و فرهنگی ما 
باشد، بدون تراشیدن توجیه هایی برای دخالت دیگران در امور داخلی 
ما به اسم توسعه با اهدافی بیگانه.رهبر جریان حکمت ملی عراق با بیان 
اینکه سخن گفتن از توسعه در هیاهوی صدای شلیک گلوله ها و طبل 
جنگ و آثار ویرانگر آن ناممکن است، گفت: برای تحقق توسعه باید 
نخست آنچه را مانع از رسیدن به آستانه توسعه می شود تشخیص دهیم.
حکیم در ادامه با اشاره موانعی که عراق در مسیر توسعه خود در دو 

دهه گذشته با آن مواجه بوده است، گفت: جنگ های پیاپی و سال های 
تحریم و محاصره اقتصادی در کنار فرهنگ افراط گرایی و تکفیر و 
خشونت موانع مهمی در برابر شکوفایی عراق بودند و امروز به لطف 
و فضل الهی و با اراده ملت عراق و نیروهای سیاسی ملی و مرجعیت 
زیادی  حد  تا  را  آنها  ویرانگر  پیامدهای  و  موانع  این  توانستیم  آگاه 

پشت سر گذاریم.
وی عنوان کرد که عراق امروز تفاوت چشمگیری با دیروز و گذشته 
دارد و در مسیر پیشرفت در عرصه های راهبردی و حیاتی است. عراق 
توانست تروریسم و افراط گرایی را شکست دهد و در یک روند سیاسی 
فراموش  کند.  یکپارچه  را  اجتماعی  طیف های  موفق  و  دموکراتیک 
نکنیم که دموکراسی هسته اصلی توسعه است و بدون نظام دموکراتیک 

مبتنی بر انتقال مسالمت آمیز قدرت امکان تحقق توسعه وجود ندارد.
ارتباط  در  به سیاست عراق  اشاره  با  ملی عراق  رهبر جریان حکمت 
از  با موفقیت  با دیگر کشورها تصریح کرد: عراق همچنین توانست 
جبهه بندی های منطقه ای و بین المللی فاصله و سیاست بی طرفی سازنده 
را پیش بگیرد بی آنکه به ارزش های عربی و اسلامی و اصول دینی و 

اخلاقی اصیل پشت کند.
حکیم تاکید کرد که هنوز افراط گرایی و تروریسم تلاش های ما برای 
صلح را تضعیف می کنند و نمی توانیم نیاز به رویارویی بنیادی و فراگیر 

با این چالش ها را نادیده بگیریم.

سید عمار حکیم در انجمن جهانی فرهنگ صلح:

فیلترشکن  از  استفاده  مجازی  فضای  عالی  شورای  اخیر  مصوبه  با 
غیرقانونی اعلام شد مگر در مواردی که مجوز قانونی آن دریافت شود.

فضای  عالی  شورای  دبیر  آقامیری،  محمدامین  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
نود  جلسه  سه  شماره  مصوبه  مجازی  فضای  ملی  مرکز  رئیس  و  مجازی 
میزان سهم  افزایش  راهکارهای  »بررسی  موضوع  با  را  این شورا  و ششم 
به  ماه  دی   ۱۹ تاریخ  در  که  پالایش شکن ها«  با  مقابله  و  داخلی  ترافیک 

استحضار مقام معظم رهبری رسید برای اجرا ابلاغ کرد.
در بخش هایی از این مصوبه آمده است:

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری وزارتخانه های امور اقتصادی 
و دارایی و ارتباطات و فناوری اطلاعات موظف است ظرف مدت یک ماه 
طرحی را برای ترغیب تولیدکنندگان محتوا و کسب وکارهای فعال در 
سکوهای خارجی به منظور فعالیت آنها، صرفاً در سکوهای داخلی آماده 

کند و برای تصویب در شورای معین ارائه دهد.
هرگونه تبلیغ اشخاص حقوقی در بستر سکوهای خارجی غیرمجاز ممنوع 

است. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری سازمان صداوسیمای 
ج. ا.ا، فرماندهی کل انتظامی ج. ا.ا، وزارت امور اقتصادی و دارایی و قوه 
قضائیه مکلف به اجرایی سازی و تأمین لوازم آن بوده هر ۳ ماه یکبار نتایج 

را به مرکز ملی فضای مجازی کشور ارائه می دهند.
با  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزارت  مصوبه،  این  براساس  همچنین 
همکاری کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیکی موظف به فراهم کردن 
در  انحصاری  صورت  به  ضروری  و  فراگیر  دولتی  خدمات  ارائه  امکان 
بستر سکوهای داخلی شد.به منظور مقابله با تحریم های ظالمانه خارجی در 
 حوزه فناوری، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات موظف است خدمت 
»تحریم شکن« را به شکل رایگان فراهم کند.همچنین آن وزارتخانه موظف 
است در صورت تمایل بخش خصوصی، مجوز لازم را اعطا و زمینه را برای 
فعالیت آنها در ارائه خدمات تحریم شکن فراهم کند.از سوی دیگر با ابلاغ 
این مصوبه از سوی دبیر شورای عالی فضای مجازی، استفاده از ابزارهای 

پالایش شکن ممنوع می شود، مگر مواردی که دارای مجوز قانونی باشد.

با ابلاغ مصوبه اخیر شورای عالی فضای مجازی؛

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید


